

Design Concern A/S

Nørre Allé 46, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 27 96 82 52

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. marts 2018.

Carsten Birk Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Design Concern A/S Nørre Allé 46 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 27 96 82 52
	Stiftet: 30. juni 2006
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 12. regnskabsår
Bestyrelse	Carsten Birk Nielsen, formand Jørgen Lægaard, næstformand Lone Kobberholm Storgaard Gitte Buje
Direktion	Lone Kobberholm Storgaard, direktør
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Åbyhøj
Bankforbindelse	Sydbank, Store Torv 12, 8000 Aarhus C
Modervirksomhed	Design Concern Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

I tæt samarbejde med private og offentlige kunder, slutbrugere og andre specialister udvikler Design Concern brugervenlige designløsninger, der gør en forskel.

Vi har siden 1992 arbejdet med brugercentrerede designprocesser, heriblandt Design Thinking og User Experience metoder. De gennemprøvede udviklingsmetoder sikrer, at vores løsninger er dybt forankrede i brugernes behov. Det betyder løsninger, som rammer plet i markedet og skaber vækst. Det har samtidig resulteret i en lang række anerkendelser og designpriser, som skaber opmærksomhed på verdensmarkedet – til stor gavn for vores kunder.

Design Concern har flg. forretningsområder:

- Produktudvikling
- Kommunikationsdesign
- Digitalt design

I 2017 har DESIGN CONCERN bl.a. arbejdet med:

- Udvikling af produkter til træning af topatleter, modeindustrien, helse og sundhed, cook-ware m.fl. I 2017 modtog vi endnu en prestigefyldt reddot Award i Essen, Tyskland for en grydeserie udviklet til dansk/schweizisk virksomhed.
- Rådgivning, branding og corporate design til bl.a. detailhandel, helse, sundhed, sport og restauration.
- Kommunikationsdesign, udvikling af digitale løsninger og videofortællinger til bl.a. produktions- og servicevirksomheder, livsstil, tekstilindustri, hjælpemiddelindustri og offentlige styrelser. Der er eksempelvis udviklet en avanceret platform til køb og servicering af simkort og serviceabonnementer.
- Hosting og vedligehold af såvel små som store, avancerede digitale webløsninger.
- Videreudvikling af egen POS-løsning, AppVicer, til detail, sundhed, museer, messer mv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 736.686 kr. mod 862.482 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 12.515 kr. mod 54.118 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

I 2017 har vi arbejdet med mange spændende brancher og projekter, såvel med eksisterende som nye kunder. Vi har fokuseret på at udvikle nye, ultimative brugeroplevelser inden for ovenstående forretningsområder.

Vi har også i 2016-2017 arbejdet med udvikling af eget POS-koncept, AppVicer:

AppVicer er et digitalt koncept bestående af CMS-system, stander og touchskærm, som gør det nemt at skabe video-storytelling i øjenhøjde - og at involvere kunder og besøgende on-site. AppVicer benyttes fx til at formidle historier om virksomheder, produkter, services, interne sikkerhedsbestemmelser eller hvad som helst, en virksomhed har brug for at kommunikere on-site. Med AppVicer bliver budskaberne nemt tilgængelige på stedet - præcis, hvor der er brug for dem. Og på brugernes præmisser.

Ledelsesberetning

Indhold opdateres via brugervenligt CMS, der gør det nemt at gentage og variere budskaber internt mellem flere digitale enheder via én central CMS-adgang. Information om brugernes interaktion og interesseområder kan trackes.

AppVicer har været under udvikling i seneste 2 år og nu har vist sin berettigelse i slutningen af 2017. Det er planen, at projektet skal udskilles fra Design Concern og have sit "eget liv".

Se mere her: www.appvicer.dk

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	736.686	862.482
1 Personaleomkostninger	-663.073	-861.263
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.475	-2.476
Driftsresultat	71.138	-1.257
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	10.609	10.200
Øvrige finansielle omkostninger	-1.055	-2.270
Resultat før skat	80.692	6.673
Skat af årets resultat	-68.177	47.445
Årets resultat	12.515	54.118
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	12.515	54.118
Disponeret i alt	12.515	54.118

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	481.439	225.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	481.439	225.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	2.475
Materielle anlægsaktiver i alt	0	2.475
Andre tilgodehavender	47.000	47.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	47.000	47.000
Anlægsaktiver i alt	528.439	274.475
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	196.738	336.410
2 Igangværende arbejder for fremmed regning	201.079	161.377
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	292.530	265.191
Udskudte skatteaktiver	0	51.477
Periodeafgrænsningsposter	17.207	3.706
Tilgodehavender i alt	707.554	818.161
Likvide beholdninger	8	57.519
Omsætningsaktiver i alt	707.562	875.680
Aktiver i alt	1.236.001	1.150.155

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	371.907	359.392
Egenkapital i alt	871.907	859.392
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	16.700	0
Hensatte forpligtelser i alt	16.700	0
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	130.918	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	79.077	52.196
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	39.262	20.863
Anden gæld	98.137	217.704
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	347.394	290.763
Gældsforpligtelser i alt	347.394	290.763
Passiver i alt	1.236.001	1.150.155

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
4 Eventualposter

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	529.260	681.795
Pensioner	60.000	78.500
Andre omkostninger til social sikring	11.723	13.393
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>62.090</u>	<u>87.575</u>
	<u>663.073</u>	<u>861.263</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
2. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	<u>201.079</u>	<u>161.377</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>201.079</u>	<u>161.377</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	<u>201.079</u>	<u>161.377</u>
	<u>201.079</u>	<u>161.377</u>
3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 131 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 450 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	197 t.kr.	
4. Eventualposter		
Sambeskatning		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Design Concern Holding ApS, CVR-nr. 31073774 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		
Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.		

Noter

4. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.